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Året som gått har verkligen varit utmanande. Kall och torr vår, varm                            

försommar och efter det regn i massor. Under ett normalår som brukar vara 750 mm och i år 

så har vi fått drygt 1300 mm. Mellan 17 juni och 15 november så fick vi 853 mm, detta under 

en tid då vi klipper som mest gräs. Det tråkiga är att när vi behöver vatten som mest, vår och 

tidig sommar får vi ytterst lite. När sedan gräset och alla våra träd inte kräver vatten då 

kommer det nederbörd i mängder. Trots detta har vi klarat av att sköta banan riktigt bra. 

Visst, det har varit lite blött på sina ställen men detta brukar sjunka undan fort då våra 

marker består av sand, grus och lättare jordar. Bunkrar och vägar har tagit mycket tid att 

återställa, bra tillväxt på framför allt våra semiruffar gör att dessa ytor ser skräpiga ut med 

grässpill liggandes. Vi har konstant varit ute med alla vår blåsar får att få till en bättre 

spelyta.  

Renoveringen av Pulsenbanans greener har gått bra. Vi torvade av och fräste ytan. Efter 

detta körde vi på växtbäddsmaterial och fräste igen. Packade till ytan med en markvibrator 

och till sist sådde vi hela ytan med annat gräsfrö än det vi tog bort. Nu hoppas vi verkligen på 

en varm vår så gräset får en bra chans att etablera sig snabbt. När vi öppnar dessa greener är 

svårt att säga, det blir när greenerna är fullgoda att putta på. 

Dressningen av våra fairways gick över förväntan. 600 ton sand på samtliga 28 hål fick vi ut. 

Kanske lite svårt att greppa hur mycket det är men 16 bil och släp blev det. Största 

utmaningen var logistiken då vi inte har mycket plats att förvara sanden på. Blev lite 

pusslande med leveranserna så dom kom i lagom takt. Nu hade två ekipage som dressade 

samtidigt så det blev effektivt. 

Löv har vi arbetat med extra mycket i år. I våras hade vi på en del av våra ytor döda partier 

där löven blivit liggandes över hela vintern och det tog tid innan vi kunde etablera nytt gräs. 

Så detta har vi försökt att minimera i höst. När det gäller våra träd så har vi i höst börjat att 

stamma upp grenarna så vi lättare kommer under med våra klippare. Blir samtidigt visuellt 

bättre då man kan bättre se närliggande hål. 

I och med kylan innan snön kom så fick vi drygt 30 cm tjäle i marken vilket är positivt. Detta 

gör att ytorna spricker upp efter en blöt säsong. Största orosmomentet nu är om det blir 

regn på tjälad mark, snön smälter och det blir vatten stående på våra greener (egentligen på 

alla våra ytor) med syrebrist som följd. Som det ser ut just nu om man tittar på SMHI:s 

prognos närmaste tiden är risken överhängande med nederbörd i antågande och inte 

mycket plusgrader. Men, vi får hoppas att tjälen släpper fort och att vattnet försvinner. 

I vanlig ordning är bevattningen tömd, maskinhallarna uppstädade efter en lång säsong och 

maskinerna får sig en ordentlig tvätt inför vinterns service. Röjsågarna går för fullt i våra 

dungar och några träd fälls. Några vändor till återvinningscentralen samt recycling med skrot 

ska också hinnas med innan julledigheten. 

På nästa sida är det lite statistikgenomgång så håll till godo: 

 



 

När det gäller tidsrapportering från vår personal och statistiken mellan olika år är det några 

saker som sticker ut. Många eller dom flesta arbetsmoment stämmer väl överens över flera 

år men i år har vi ytluftat våra greener 44% fler gånger, vilket också har märkts på greenerna. 

Dressning green/foregreen samt avrinningar 20 % fler gånger. Mer sand och oftare gör ytan 

lite hårdare och det blir inte lika stora nedslagsmärken längre. Detta tillsammans med 

ytluftningen blir genomsläpplighet bättre (mindre vatten stående i ytan) och bättre turf 

generellt. Bunkerskötslen har ökar med 29 %. Regnet har självklart påverkat detta men vi har 

också trimmrat bunkerkanterna betydligt oftare. Farhågorna och prognoserna tidigt i våras 

att året skulle bli 2018 varmt gjorde att vi la mycket tid på att kontrollera våra 

bevattningsspridare. Justera höjden och vinkeln på spridarna så kastlängden blir så optimal 

som möjligt, rätt munstycke, läckage med mera. Detta arbete ökade med 25%. Nu behövde 

vi knappt använda bevattningen efter midsommar men jobbet skulle ändå göras. Våra vägar 

ökade markant skötselmässigt, även här påverkade regnet men vi la även mycket tid på att 

kantskära och kratta gångarna. I detta ingår även skötseln av våra trappor och att hålla 

snyggt runt teebåsen. Detta arbetsmoment ökade med hela 375 %. I framtiden och om 

ekonomin tillåter så mer asfalt på våra gångar där vi ser att vi får lägga mycket tid på. Nu är 

en gång gjord och det är till hål ett på niohålsbanan. Denna har varit bedrövlig i höst och ska 

bli skönt att vi har en gång mindre att snygga till efter kraftiga regn. Något som däremot gått 

ner är bland annat foregreenklippningen med hela 34 %. Ny effektivare klippare samt lite 

ändringar i klipplinjer gjorde detta. Många arbetsmoment skiljer det inget alls. Klippning 

greener 6 timmar mellan 2022 och 2023. Klippning fairway 30 timmar. Något som jag blev 

förvånad över är att det inte skiljer mer än 2 timmar på dressing green. Känslan var att vi 

dressat betydligt mer i år än i fjol. Skillnaden är nog att vi dressat mindre per gång i år, vi 

kommer då längre och transporterna in till maskinhallen blir färre för att fylla på. Detta 

sammantaget tar ut varandra. Mängdmässigt över hela året på green/foregreen är bara 29 

ton mer sand i år. 

Är alltid intressant att blicka tillbaka på säsongen som gick, vart lägger vi alla timmar på? Vad 

skiljer sig mellan dom olika åren och hur har det sett ut vädermässigt? Vad kan och vill vi 

justera till kommande säsonger samt vad kan vi göra annorlunda. Utmaningen tror jag ligger 

i vårt väder, detta blir troligtvis mer åt det extrema hållet. Varmare när det blir högtryck och 

blötare när det blir lågtryck. Så mer sand till våra ytor. Snabbare och tidigare uppstart, 

torrare och jämnare spelytor samt betydligt färre maskhögar. Kanske en och annan 

dränering till så vi slipper få in vattnet på spelfältet.  

Mycket att läsa och hade nog kunnat fylla någon sida till med information från banan men 

max två sidor orkar man läsa. Med detta önskar vi från banan er en riktigt God Jul och Ett 

Gott Nytt År! 
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